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事
業
主（
給
与
支
払
者
）の
方 

▼
給
与
支
払
報
告
書
の 

　

提
出
は
１
月
末
！

　
事
業
主
（
給
与
支
払
者
）
は
、

支
払
い
を
受
け
る
人
（
給
与
所
得

者
）
の
居
住
す
る
市
町
村
に
、
一

年
間
に
支
払
っ
た
給
与
等
の
明
細

で
あ
る
【
給
与
支
払
報
告
書
】
を

提
出
す
る
義
務
が
あ
り
ま
す
。

▼
償
却
資
産
と
は

　
会
社
や
個
人
で
事
業
を
し
て
い

る
方
が
、
そ
の
事
業
の
た
め
に
用

い
る
機
械
・
器
具
・
備
品
な
ど
の

有
形
資
産
の
こ
と
を
い
い
、
土
地

や
家
屋
と
同
じ
よ
う
に
固
定
資
産

税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。

※
資
産
の
増
減
に
か
か
わ
ら
ず
、

　

必
ず
申
告
が
必
要
で
す
。

■
対
象
と
な
る
資
産

　
平
成
26
年
１
月
１
日
現
在
で
所

有
す
る
償
却
資
産

・
構
築
物
（
広
告
塔
・
舗
装
路

面
・
水
槽
・
煙
突
な
ど
）

・
機
械
お
よ
び
装
置

　（
製
造
設
備
な
ど
）

・
車
両
お
よ
び
運
搬
具

　（
フ
ォ
ー
ク
リ
フ
ト
な
ど
）

※
自
動
車
税
、
軽
自
動
車
税
の
課

税
対
象
は
除
く

・
工
具
・
器
具
・
備
品
（
事
務
機

器
・
各
種
工
具
な
ど
）

■
申
告
期
限

　
平
成
26
年
１
月
31
日
（
金
）

■
お
問
い
合
わ
せ
・
申
告
先

　
税
務
課
固
定
資
産
税
担
当

　（
内
線
１
５
６
〜
１
５
８
）

給
与
所
得
者
の
方 

▼
年
末
調
整
と
は

　
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
な
ど
の
給
与
所

得
者
に
か
か
る
年
間
の
所
得
税
額

は
、
毎
月
の
給
与
や
賞
与
か
ら
天

引
き
さ
れ
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

一
年
間
分
の
所
得
税
の
総
額
と
必

ず
し
も
一
致
し
ま
せ
ん
。
こ
の
た

め
、
年
間
の
給
与
総
額
が
確
定
す

る
年
末
に
、
会
社
へ
「
給
与
所
得

者
の
扶
養
控
除
等
申
告
書
」
を
提

出
す
る
こ
と
で
、
そ
の
年
の
税
額

の
過
不
足
を
調
整
す
る
も
の
で
す
。

　
こ
の
年
末
調
整
に
よ
り
、
給
与

所
得
者
は
確
定
申
告
を
す
る
必
要

が
な
く
な
り
ま
す
の
で
、
忘
れ
ず

に
年
末
調
整
を
行
い
ま
し
ょ
う
。

　個人住民税の特別徴収は、事業主の皆

さんが所得税と同様に、特別徴収義務者

として従業員に支払う給与から個人住民

税を毎月徴収し、その従業員に代わり、

従業員の住所地の市町村に納入していた

だく制度です。

　地方税法や市の条例により、従業員の

個人住民税は原則として特別徴収により

収めていただくことになっています。

■平成 26年度（25年分）以降
　特別徴収が厳格化され、給与支払報告

書に次の理由が記載されていない従業員

につきましては、特別徴収となります。

　①５月末までに退職予定
　②給与支払金額が93万円以下
　③給与の支払いが不定期

■お問い合わせ
　税務課市民税担当

　（内線１５３～１５５）

　
こ
の
給
与
支
払
報
告
書
は
、
住

民
税
の
課
税
や
、
諸
証
明
発
行
の

資
料
と
な
る
も
の
で
す
。
事
業
主

（
給
与
支
払
者
）
は
、
全
て
の
受

給
者
（
専
従
者
・
退
職
者
・
ア
ル

バ
イ
ト
等
の
少
額
受
給
者
も
含

む
）
に
つ
い
て
作
成
し
、
必
ず
期

限
内
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
給
与
支
払
報
告
書
は
市
税
務
課

窓
口
で
も
配
布
し
て
お
り
ま
す
。

■
提
出
期
限

　
平
成
26
年
１
月
31
日
（
金
）

■
提
出
先

　
給
与
所
得
者
が
平
成
26
年
１
月

１
日
現
在
に
居
住
す
る
市
町
村

■
お
問
い
合
わ
せ
・
提
出
先

　
税
務
課
市
民
税
担
当

　
（
内
線
１
５
３
〜
１
５
５
）

年
末
調
整
の
時
期
に
な
り
ま
し
た
！

税
に
関
す
る

各
種
申
告
を

お
忘
れ
な
く

期
限
は
１
月
31
日
ま
で

事
業
主
の
方
へ

償
却
資
産
の
申
告
が
必
要
で
す
！

個人住民税の
特別徴収が厳格化へ！
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次
の
場
合
は
、
忘
れ
ず
に
手
続

き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

・
所
有
者
が
亡
く
な
っ
た

・
氏
名
や
住
所
が
変
っ
た

・
自
動
車
を
廃
車
し
た

・
売
買
な
ど
で
所
有
者
が
変
っ
た

・
改
造
し
て
排
気
量
が
変
わ
っ
た

　
こ
れ
ら
の
手
続
き
を
怠
る
と
、

下
取
り
に
出
し
た
自
動
車
や
処
分

し
た
自
動
車
（
バ
イ
ク
・
農
耕

車
）
の
納
税
通
知
書
が
届
く
こ
と

や
、
納
税
通
知
書
が
届
か
な
い
な

ど
、
ト
ラ
ブ
ル
の
原
因
に
な
り
ま

す
。

　
こ
の
機
会
に
自
動
車
、
バ
イ

ク
、
ト
ラ
ク
タ
ー
な
ど
に
つ
い
て

手
続
き
が
済
ん
で
い
る
か
、
再
度

ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　
ま
た
、
標
識
が
つ
い
た
ま
ま
の

バ
イ
ク
等
を
知
人
に
貸
し
、
ト
ラ

ブ
ル
の
原
因
に
な
る
こ
と
も
多
く

あ
り
ま
す
。
　
　

　
標
識
を
譲
渡
し
た
り
貸
し
付
け

た
り
す
る
こ
と
は
禁
止
さ
れ
て

い
ま
す
（
市
税
条
例
93
条
８
）
の

で
、
安
易
に
貸
し
た
り
せ
ず
、
必

ず
登
録
・
譲
渡
の
手
続
き
を
し
て

く
だ
さ
い
。

■
課
税
状
況
の
お
問
い
合
わ
せ

＊
普
通
自
動
車

　
総
合
県
税
事
務
所

☎
０
５
５
ー
２
６
２
ー
４
６
６
２

＊
軽
自
動
車
・
原
付
・
バ
イ
ク

　
市
税
務
課
市
民
税
担
当

　（
内
線
１
５
３
〜
１
５
５
）

●消費税法等の一部を改正
　主な改正内容は、次のとおりです。

　①消費税収入の使途の明確化
　　社会保障施策に使用されます。

　②消費税率の引き上げ（地方消費税を含む）
　　平成２６年　４月１日から　…　８％

　　平成２７年１０月１日から　…１０％

　　※経済状況等により勘案

　③税率引き上げに伴う経過措置
　　（適応開始日以後行われる資産の譲渡等の一部）

●消費税を円滑・適切に転嫁するための
　消費税価格転嫁等総合センターを設置
　①広告・宣伝

　②消費税総額表示

　③便乗値上げ　など

　◆転嫁に関するお問い合わせ
　　専用ダイヤル☎０５７０ー２００ー１２３

●価格の表示方法を変更
　　　　　　　　　（平成２９年３月３１日まで）

　［例］　１００円の商品の場合
　　　　現在：総額表示（１０５円）

　　　　　　　↓

　　　　平成２６年４月１日から

　　　　１００円（税抜き）

　　　　１００円（税抜価格）

　　　　１００円（本体価格）

　　　　１００円＋税

　　上記のように、総額で表示されない場合もあ

　りますので、価格の表示にご注意ください。

■その他お問い合わせ
　甲府税務署　☎０５５ー２５４ー６１０５

自
動
車
（
バ
イ
ク
・
農
耕
車
）

登
録
・
廃
車
手
続
き
を
お
忘
れ
な
く
！

平成２６年４月１日から消費税率が引き上げられます。

購入 保有 使用

・自動車取得税（県税）
・消費税（国税）
・地方消費税（県税）

・自動車税（県税）
・軽自動車税（市税）
・自動車重量税（国税）

【ガソリン消費】
・揮発油税（国税）
・地方道路税（国税）

【軽油消費】
・軽油取引税（県税）

【登録・変更・廃車の手続き先一覧】

【自動車にかかる税金一覧】

車両 手続き先・電話番号

普通自動車 山梨陸運局
☎050－5540－2039バイク（250cc超)

軽自動車 軽自動車協会
☎055－262－7548バイク（125cc～250cc）

原動機付自転車（50cc～125cc） 韮崎市役所
☎22－1111（153・154・155）農耕車（トラクター等）


